

正味財産増減計算書（総括）

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

（単位：円）

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益	[100]	[100]	[0]
ア 基本金引当資産受取利息	100	100	0
② 特定資産運用益	[348,549]	[1,514,787]	[△ 1,166,238]
ア 強化拡充基金引当資産受取利息	348,549	1,514,787	△ 1,166,238
③ 農地中間管理事業収益	[8,015,472]	[6,359,831]	[1,655,641]
ア 農用地等貸付収入	8,015,472	6,359,831	1,655,641
④ 特例事業収益	[42,529,000]	[44,801,000]	[△ 2,272,000]
ア 用地等売渡収入	41,630,000	43,500,000	△ 1,870,000
イ 手数料収入	899,000	1,301,000	△ 402,000
⑤ 受取補助金等	[47,938,408]	[40,446,812]	[7,491,596]
ア 農地中間管理事業補助金収入	41,578,877	34,783,679	6,795,198
イ 果樹農業好循環形成事業補助金収入	975,430	306,360	669,070
ウ 特例事業補助金収入	1,957,000	1,755,410	201,590
エ 就農支援事業補助金収入	3,427,101	3,601,363	△ 174,262
⑥ 雑収入	[3,852]	[0]	[3,852]
ア 雑収入	3,852	0	3,852
経常収益計	98,835,381	93,122,530	5,712,851
(2) 経常費用			
① 農地中間管理事業費	[9,166,146]	[6,747,104]	[2,419,042]
ア 農用地等借入費	8,139,482	6,369,831	1,769,651
イ 農用地等管理事業委託費	975,430	377,273	598,157
ウ 農用地等整備費	51,234	0	51,234
② 特例事業費	[41,630,000]	[43,503,410]	[△ 1,873,410]
ア 用地等売渡原価	41,630,000	43,500,000	△ 1,870,000
イ 支払利息	0	3,410	△ 3,410
③ 農地中間管理事業業務費	[44,533,784]	[36,984,261]	[7,549,523]
ア 人件費	12,088,330	9,670,551	2,417,779
イ 旅費交通費	1,372,562	1,874,632	△ 502,070
エ 事務費	5,191,848	4,663,628	528,220
オ 光熱費	175,185	156,919	18,266
カ 賃借料	1,976,627	412,347	1,564,280
ク 業務委託費	23,662,462	19,899,520	3,762,942
キ その他業務費	66,770	306,664	△ 239,894
④ 特例事業業務費	[2,757,529]	[2,694,462]	[63,067]
ア 人件費	373,310	459,568	△ 86,258
イ 旅費交通費	132,380	154,030	△ 21,650
ウ 事務費	1,356,155	1,201,297	154,858
エ 光熱費	100,956	103,295	△ 2,339
オ 賃借料	480,626	412,346	68,280
カ 諸会費	300,000	300,000	0
キ その他業務費	11,664	30,650	△ 18,986
ク 減価償却費	2,438	33,276	△ 30,838
⑤ 就農支援事業業務費	[3,162,665]	[3,601,363]	[△ 438,698]
ア 人件費	1,152,675	1,473,270	△ 320,595
イ 旅費交通費	21,178	235,814	△ 214,636
ウ 事務費	812,144	836,612	△ 24,468
エ 委託費	962,824	992,271	△ 29,447
オ その他業務費	208,780	63,396	145,384
カ 減価償却費	5,064	0	5,064

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
⑥ 管理費	[1,270,206]	[1,133,533]	[136,673]
ア 人件費	528,108	443,399	84,709
イ 旅費交通費	66,380	13,840	52,540
ウ 事務費	401,402	401,894	△ 492
エ 光熱費	20,373	20,408	△ 35
オ 賃借料	69,730	60,875	8,855
カ 諸会費	163,800	162,640	1,160
キ その他業務費	20,142	26,780	△ 6,638
ク 減価償却費	271	3,697	△ 3,426
経常費用計	102,520,330	94,664,133	7,856,197
評価損益調整前当期増減額	△ 3,684,949	△ 1,541,603	△ 2,143,346
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 3,684,949	△ 1,541,603	△ 2,143,346
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	[0]	[0]	[0]
特定資産売却益	[0]	[0]	[0]
受取補助金等	[0]	[0]	[0]
受取補助金等振替額	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産売却損	[0]	[0]	[0]
強化拡充基金運用益返還金	[0]	[0]	[0]
固定資産除去損	[3]	[0]	[3]
有価証券償還差損	[160,000]	[0]	[160,000]
貸倒損失	[6,920,000]	[0]	[6,920,000]
返還補助金等	[0]	[0]	[0]
新規就農奨励金返還金		0	0
経常外費用計	7,080,003	0	7,080,003
当期経常外増減額	△ 7,080,003	0	△ 7,080,003
当期一般正味財産増減額	△ 10,764,952	△ 1,541,603	△ 9,223,349
一般正味財産期首残高	8,393,631	9,935,234	△ 1,541,603
一般正味財産期末残高	△ 2,371,321	8,393,631	△ 10,764,952
II 指定正味財産増減の部			
受取補助金等	[0]	[0]	[0]
受取国庫補助金減少額	0	0	0
就農支援事業補助金	0	0	0
就農奨励金返還金	[0]	[0]	[0]
一般正味財産への振替額	[0]	[0]	[0]
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	151,000,000	151,000,000	0
指定正味財産期末残高	151,000,000	151,000,000	0
III 正味財産期末残高	148,628,679	159,393,631	△ 10,764,952